y ab mes especialitat: Ab acte rebut en poder de
Ramon Pere Notari publich de tot lo comptat de
Ampurias als 6 Mars 1303. Poncio Hugo Compte
de Ampurias y Vicecomte de Cabrera regonegué
y confessi 4 Fr. Berenguer Abat de St. Quirch
los Drets li competian en los Homens habitants
en la Parq." de St. Julid de Rabds; com es de veu-
rer en lo acte de confessio, que feu dit die, y any
4 favor del Sor. Bisbe de (erona y de molts Srs.
Abats, y en quantal Abat de St. Quirch, Ibi: Quod
nos Pontius Hugo Dei gratia Comes impuria-
rum, et vice comes capraria recognoseimus et con-
fitemur esse verum vobis Patri Revdo. Bernardo
Dei gra. Gerundens. Episcopoet vobis venerabili-
bus fr. A. Dei gra. Abbati Sti. Petri Rodens, ef /7.
Bevengario Abbati Sti. Quivici. ete. =Lt nos
et successores mnostri non habemus nec habere
debemus, nec Praedecessores mnostri habuerunt
Hostem sive excutum, nec cavalcatam nec
0pos, nec questias in sevvitio forciato, nec
possumus eos ponere in stabilitis questis, Si-
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ve Gordiis aliquovum locorum in Locis Infrag-
eriptis, sive in hominibus habitantibus in eisdem
preesentibus, et futuris videlicet 1n Parq.® de Ca-
vanellis ete.: ef de Bausiges, et de Sto. Ciri-
co de Colera, et de Rabadonibus. ete.; y o4
approbd, y firma esta confessio Hugeto fill pri-
mogenit del dit Compte Poncio Hugo Ibi: ef nos
Nobili Huguetus de Impuriis filius primogeni-
tus preedicti Domini Comitis. Laudamus, et fir-
mamus ete.

Consta est acte Sig.

En lo any 1349, se mogue questio, y Plet en-
tre lo Sor. comte de Ampurias Lo Infant Ramon
Berenguer de una part, y lo Abat, y Mtir. de St.
Quirch de part altre, instant lo Procurador fiscal
del dit Sr. compte ab peticié presentada al Jutge
del referit Comte per estas cosas deputat; que en
manera alguna lo dit Abat podia exercir la Ju-
risdiceio civil, en los Homens de Rabés ete., y
fou declarat ab Sentencia ser mantingut lo Abat
de St. Quirch en la pocessio de la Justicia, y
Drets exercia en la Parq.* de Rabés. Ibi: Unde
ego Castilio Petrvi Judex etc. Pronuntio hune
modum: Cum constet nunch dictum camerarium
nomine quo supra usus fuisse in loco de Rabadoni-
bus titulo praecedente quod ipse habet in homini-
bus dieti loci Jurisdictione especiali scilicet quod
s1 aliquis homo dicti loci tenetur alicui in aliquo
qd. Bajulus dicti Monasterij dat querimoniamn, et
st fiat retroquerimonia qd. dictus Bajulus pigno-
rat vel clamat de homine, et post tempus debi-
tum faeit pignora distrahi per Preconem suum
publicum in Loeo de Rabadonibus. Item imponit
Bannum dictis hominibus ut nullus intret, vel det
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damnum fructibus alienis sub pena duodecim so-
lidonum, et illud Bannum habet, et levat per Ba-
julum suum, et pignorat homines dicti Loci pro
dicto Banno, et pignora capta post tempus debi-
tum facit vendere per Preconem dicti Loci, quam
Jurisdictionem pronuntio, et declaro dictum Ab-
batem. et camerarium suum nomine dicti Monas-
terij habere debere in dicto Loco de Rabadonibus
ete. alia autem Jurvisdiccio et mixti, el meri
Imperij tamquam Dominus et Princeps major in
Comitatu, et in dicto Loco cum sit fundata Inten-
tio sua ipso Jure comuni, dico ad Dominum co-
mitem Impuriarum pertinere etc. Lata fuit heec
Sententia Die wveneris inlitulata decima
quarta chalendas aprilis anno Dni. 1349.
Consta de dita Sentencia en forma auctentica en
lo dit Llibre de ordinacions, y actesde St. Quirch
fol. 76. retro.

En lo any 1389. Lo Procurador fiscal del com-
te de Ampurias mogué nova questié confra del
Abat y Mtir. de St. Quirch instant ab peticid pre-
sentada al Procu.?°* Gal. del dit Comte, que fes
derruir y demolir lo Castell que tenia lo dit Abat
y son Mtir. en lo lloch de St. Julid de Rabds y al-
tras Prerrogativas y en judici contradictori fou
declarada Sentencia & favor del dit Abad Ibi:
Pronuntiamus, et declamus Fortiam, et For-
titudinem constructam ubi est Hospitium. Offitii
Camararie dicti Monasteryy Sti. Quirict in dieto
Loco de Rabedonibus, et super Ecclesiam dieti
Loci debere Stare, et remanere in suo esse, et
posse per dictum Abbatem, et ejus Successores, et
Homines dicti Loci, et Parr cquiz de Rabadonibus
ampliari, exaltari, aumentari, et fortificari pro

|||||
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libero eorum voluntatis, et dict. Hominus ibi pree-
“dicta Fortia cum eorum Bonis mobilibus posse
recolligi et se defendere, et se custodire, et de-
fondere tempore Guerre, et timore Inimicorum
absq. contradiceione ipsius Dni. comitis, et ejus
Successorum, et super petitione superius oblata
pro parte ipsius Dni. Comitis eidem Dno. comiti
licet ubsenti, et ejus Procuratori fiscali preesen-
ti perpetuwm Silentium Imponimus ete. Lata
fuit heee Senten.® per. in villa Castilionis die
sabbati post nonam, et ante vesperas 29. Maij
1389. Presentibus.

Clonsta autentica esta Sentencia en un Pergami
Sig. de la Lletra. R. n.” 4.

Ab los Titols referits, y estas dos sentencias pro-
feridas, y publicadas per los respective Jutges
dels mateixos sefiors Comptes de Ampurias, se
veu clarament y ab evidencia ¢.¢ estog Srs. Com-
tes Lloaren y approbaren la venda de 1242 feta
al Abad y Mtir. de St. Quirch per Ramon de Am-
purias de tota la vila, masos, termas, justicias
ete. de Rabds y en conseqiliencia lo dit Abad y
Mtir. era y es Sefior campal alodial de la dita vi-
Ja y Parqia. de Rabds, en qualitat de Senor de
(Castell Termenat.

En poder de Fran.c® Prats Not. de Figueras en los
anys de 1634, 1635 en sos respective dies foren
confessats la major part dels masos, y terras,
que componen lo Terme, y Parq." de Rabos per
llurs respective Duetios, Srs. vtils en quant al
Domini directe & favor de fr. Fran.c® Climent
Abat de Besald, en qualitat de Abat de St. Quirch
prestanthh Sagrament, y Homanatge. ete., com
de estas confessions consta, y son exibidas en lo
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Procésde la causa verteix en la Rl. Audi.® entre
lo venerable Abat de Besali de una part, y lo
Exelm. Sr. Comte de Ampurias de part altra en
lo prent. any 1765.